,^ййil;
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БОЛЪШЕНЫРТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
муниципАльного рдйонд

42206З, Ресrryблика Татарстан, Сабинский район,
с.Большие Нырты, ул. М.!жалиля, 13а

тел, (84З6) 45а-З2

рвъпуiпй*оъr,
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ОЛЫ НЫРТЫ АВЫЛ
ЩИРЛЕГЕ БАШКАРМА

комитЕты

42206З, Татарстан Ресгryбликасы, Саба районы,
Олы Нырты авылы, М.)(элил ураJ\,tы, 13а йорт

тел. (84362) 45-2-32
e-mai1: Bnir.Sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09,2022

кАрАр
Ns21

О внесений изменений в Порядок формирования
перечня налоговых расходов и проведения оценки
н алого вых расходов Бол ьшен ы рти нского сел ьского
поселения Сабинского муниципального района,
утвер}цен ное постановлен ием И спол н ител ь ного
ко м итета Бол ьшен ы рти нского сел ьского поселен ия
Сабинского муниципального района от 06.04.2020 Ns11

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ,l5.06.2022 Ns1081
(О ВНеСеНИИ И3Менений в общие требования к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований>,
ИСПОлнителЬНый комитет Большеныртинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. ВнеСти в Порядок формирования перечня налоговых расходов и

ПРОВеДеНИЯ ОЦеНКИ Налоговых расходов Большеныртинского сельского поселения
Сабинского муниципального района, утверщценное постановлением
Исполнительного комитета Большеныртинскогd сельского поселения Сабинского
муниципального раЙона от 06.04.2020 Ns1'1 (Об утверщдении Порядка
формирования перечня налоговых расходов и проведения оценки налоговых
расходов Большеныртинского сельGкого поселения Сабинского муниципального
района) следующее изменение:

1.1. в пункте 1.3. слова (, структурных элементов муниципальных программ>
исключить;

1.2. в абзаце втором пункта 3.3. слова ((, структурным элементам
муниципальных программ)) исключить;

1.3. абзац третий пункта 3.3. изложить в следующей редакции:(- востребованность плательlликами предоставленных льгот, которая
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плательщиков, обладаюlлих пбтенциальным
правом на применение льготы, или общеЙ численности плательщиков, за 5-летниЙ
период.).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационноЙ сети <<Интернет> по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликован

4.

Гла

настоящего решения оставляю за собой.

Р.3.Сафаргалиев